
  

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                        
ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ                                                                                                                
ΔΗΜΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ                                                                                                                                    

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Ο Δήμαρχος του Δήμου Αλοννήσου προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, κάτω των ορίων, 
με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή , για την προμήθεια με τίτλο  «Προμήθεια ενός (1) 
ηλεκτρικού απορριμματοφόρου για τις ανάγκες του Δήμου Αλοννήσου» Προϋπολογισμού 85.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Αλοννήσου. Η δαπάνη για την εν 
λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 20.7132.01 με τίτλο: «Προμήθεια Οχήματος περισυλλογής 
απορριμμάτων (Χρηματοδότηση: ΥΠΕΝ έργου "LIFE IP CEI Greece - LIFE18IPE/GR/ 000013»_21.10.2019 
Συμφωνητικό Επιχορήγησης)» σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2024.  
Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 85.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: € 68.548,39 ΦΠΑ 24% : €16.451,61). 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr.  
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η 13.1.2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
14:00. Μετά την παρέλευση της παραπάνω καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει η 
δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα.  
Η εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό ορίζεται σε ποσοστό έως 2% επί της  συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας της σύμβασης. 
 Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα 
σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) 
τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στον βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν 
εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται 
να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της 
προμήθειας. 
Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 
προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται τουλάχιστον από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) 
πιστοποιητικό, το οποίο χορηγήθηκε από πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος περιλαμβάνεται 
στον κατάλογο εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στον Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και να εγγραφούν στο ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με την περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 και τις διατάξεις του άρθρου 6 της Κ.Υ.Α. ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες 
και Υπηρεσίες.  
 
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών θα είναι τουλάχιστον έξι (6) μήνες από την επόμενη καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών.  
 
Περισσότερα στοιχεία και πληροφορίες για τη διακήρυξη δίνονται από την υπηρεσία του Δήμου 
Αλοννήσου (αρμόδια υπάλληλος: Ουρανίτσα Ευμορφία, τηλ.:24243 50205, φαξ: 24243 50205). Το 
πλήρες τεύχος της διακήρυξης θα αναρτηθεί στη διαδικτυακή πύλη του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) www.promitheus.gov.gr και στην ιστοσελίδα του 
Δήμου Αλοννήσου (http://www.alonissos.gov.gr/).  
 
Οι δαπάνες δημοσίευσης, καταβάλλονται από τον φορέα που έδωσε την εντολή καταχώρισης στην 
εφημερίδα, εντός των προθεσμιών του άρθρου 69Ζ του ν. 4270/2014 (Α’ 143). Σε περίπτωση 
ανακήρυξης αναδόχου της δημοσιευόμενης διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από τον 
φορέα και αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει στον ανάδοχο για την προμήθεια 

Αλόννησος,       17/12/2024        
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Αλόννησος, 17/12/2024

Αριθμ. Πρωτ.:6817


		2024-12-17T12:24:47+0200
	PANAGIOTIS ANAGNOSTOU




